Oggetto: procedura legale recupero crediti Comune di Palestro/Vodafone Omnitel N.V. - Ricorso - Incarico ad Avv. Vicario Stefano.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con contratto di locazione di immobile ad uso non abitativo il comune di Palestro concedeva in locazione alla società Vodafone Omnitel - P.IVA 08539010010 - con sede legale ad Amsterdam (NL) e sede amministrativa e gestionale in Via Jervis n. 13 a Ivrea (TO), una porzione di terreno di circa mq. 43 catastalmente censito al Foglio 14 Particella 60 per l'installazione di una stazione radio base per la telefonia mobile, per la durata di anni sei per un canone annuo di € 19.260,00 (diciannovemiladuecentosessanta//00) annui oltre IVA, con rivalutazione annuale Istat;

Preso atto che il conduttore, sollecitato con apposite note scritte, ad oggi non ha ancora versato n° 6 rate semestrali del canone di locazione (II semestre 2013 / I e II semestre 2014 / I e II semestre 2015 / I semestre 2016) e gli importi dovuti per interessi di mora per ritardato pagamento delle fatture rispetto alle scadenze previste nel contratto; 

Preso atto, inoltre che il conduttore ha provveduto, per l'anno 2016, ad effettuare un pagamento dell'importo di € 2.065,84 non corrispondente all’importo del canone previsto dagli obblighi contrattuali, per il periodo dal 15/12/2013 al 14/12/2016;

Considerato che il regolamento COSAP disciplina il pagamento del canone o della tassa per l'occupazione di suolo pubblico e presuppone un provvedimento di concessione da parte del comune, mentre nel caso de quo il contratto di locazione per installazione rete di telefonia mobile non ha ad oggetto la concessione di suolo pubblico ma la locazione di un terreno appartenente al patrimonio disponibile dell'ente ed il canone di locazione è frutto della libera contrattazione tra le parti e non di imposizione unilaterale da parte dell'Ente;

Ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, intraprendere un'azione giudiziale nei confronti del conduttore per il recupero del credito maturato, al fine di limitare il più possibile il danno economico derivante all'Amministrazione comunale;

Ritenuto pertanto di promuovere il relativo giudizio nei confronti di Vodafone Omnitel - P.IVA 08539010010 - con sede legale ad Amsterdam (NL) e sede amministrativa e gestionale in Via Jervis n. 13 a Ivrea (TO), individuando quale soggetto idoneo per la procedura sopraccitata, l'Avv. Stefano Vicario, figura fiduciaria dell'Amministrazione comunale, con studio in Corso Mazzini n° 10 a Pavia, con incarico affidato giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 26/05/2016;
ATTESO che Vodafone Italia s.p.a. ha proposto ricorso in citazione avverso il decreto ingiuntivo n. 1910/2016, concesso dal Tribunale di Pavia e che, pertanto, risulta necessario affidare l’incarico di rappresentare e difendere in giudizio l’ente ad un avvocato;

INDIVIDUATO l'Avv. Vicario Stefano del Foro di Pavia - con studio in Corso Mazzini n° 10, Pavia – come soggetto idoneo per le procedure di cui trattasi;
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Preso atto dei pareri sopra espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’attestazione di cui all’art. 151 - 4° comma – del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. di RESISTERE nel giudizio di ricorso con citazione avverso decreto ingiuntivo n. 1910/2016 proposto da Vodafone Omnitel - P.IVA 08539010010 – con sede legale ad Amsterdam (NL) e sede amministrativa e gestionale in Via Jervis n. 13 a Ivrea (TO), conduttore del terreno di circa mq. 43, sito nel Comune di Palestro, catastalmente censito al Foglio 4 Particella 60 per l'installazione di una stazione radio base per la telefonia mobile per il recupero del credito maturato per canone scaduto e non corrisposto e per interessi di mora per ritardati pagamenti;

2. di affidare l'incarico, per quanto espresso in narrativa, all'Avv. Vicario Stefano del Foro di Pavia, con studio in Corso Mazzini n° 10, Pavia;

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio preposto per l’adozione degli atti conseguenti e necessari per l’affidamento dell’incarico al professionista sopraccitato;

4. di dichiarare a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell'art.134 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
